[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

INDICAÇÃO Nº

			INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, a possibilidade de proceder estudo referente a construção de banheiro público no imóvel onde está construída a quadra Society da Vila Angélica, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA:

			Este Parlamentar tem recebido inúmeros pedidos dos moradores e principalmente dos frequentadores da referida Quadra Society para ali ser construído um banheiro público masculino e feminino.
			Alegam as pessoas que solicitam a melhoria naquele local, que  as partidas de futebol Society ou outra modalidade de esporte possível de ser praticada na referida quadra, exige  permanência por longo tempo no local e a falta de banheiro dificulta esta permanência, obrigando os esportistas e se deslocarem em busca de banheiro em outros prédios próximos, na maioria das vezes tendo que se valer de banheiros existentes no comércio ao redor do referido local.
Diante disto, com vistas a adequar a referida quadra à prática de esportes, que faz bem à saúde dos cidadãos, este Vereador apresenta esta indicação e espera merecer a atenção do Poder Executivo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Março de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 339/2021 - PROTOCOLO 1675/2021 - 25/03/2021 16:20